SỞ Y TẾ  KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KSBT-PCBTN

V/v                    t

    P

Khánh Hòa, ngày         tháng 6 năm 2021

      Kính gửi:

- T u    â    ể   ị      ế quố   ế;
- T u    â  C ă   ó   ứ  k ỏe       ả ;
- T u    â     ế      uyệ ,   ị xã,   à     ố;
- P        ế      uyệ ,   ị xã,   à     ố;
- C   Bệ     ệ   uyế   ỉ  ;
- C   bệ     ệ : Quâ    87, 22-12, Đ  k o  quố   ế

V   e  NT, Đ  k o  Tâ  T í NT; G  o   ô   Vậ   ả

N   T    , Mắ  Sà  G   N   T    .

Hiện t i            ị   bệnh COVID-19 t i Phú Yên diễn biến rất phức     có

sự lây nhiễm trong cộ   đồng t  bệ     â  12190. Có     ng h   đến Khánh Hòa

khám bệnh phát hiện nhiễm SARS-CoV-2, để đảm bảo kiểm soát tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tránh lây lan ra cộ   đồng,  T u    â    ể

 o   bệ    ậ          a (TTKSBT)    ng d n giám sát t m th   đối v           ng

h p v  Khánh Hòa t  P             u:

1. Hướng dẫn giám sát:

a) Đối v           ng h p v  Khánh Hòa t  Phú Yên:

- Áp dụng hình thức cách ly t i nhà 14 ngày kể t  ngày r i khỏi Phú Yên và

lấy m u xét nghiệm 2 lần (lần 1 vào ngày thứ nhất, lần 2 vào ngày thứ 14).

- Trong quá trình cách ly nếu xuất hiện triệu chứng nghi ng  COVID-19    :

sốt, mệt mỏ ; đ u      ,         i  n l nh; giảm hoặc mất vị giác, khứu giác; sốt;

 o; đ u  ọng....tiến hành lấy m u xét nghiệm ngay. Nếu kết quả xét nghiệ    ơ

tính thì chuyển cách ly t    ơ  ở y tế và tiến hành xử lý ca bệnh COVID-19; nếu kết

quả xét nghiệm âm tính thì tiếp tục thực hiện cách ly đủ 14 ngày, lấy m u xét

nghiệ    eo quy định.

b). C                ế  x    ầ         bệ   COV D-19    ế  x    1,  2   à

                    qu   k   : T eo quy đị     ệ   à  .

c) Th i gian áp dụng:

KHẨN

2

Tính t  12h00 ngày 10/6/2021   o đến khi có thông báo m i.

II. Đề nghị phối hợp

1. C    ơ  ở k   ,   ữ  bệ  :

- P ổ b ế                   o  oà  bộ   â      .

- T ự    ệ   à    ọ   à       y                 ó   uy  ơ đồ        b o   o

T u    â     ế     đị  bà    ự    ệ  đ  u    , xử  ý.

2. T u    â     ế      uyệ ,   ị xã,   à     ố:

- C ủ độ     ố          P        ế  à Cô           uyệ ,   ị xã,   à     ố

  ọ    u    à  uyệ          u        ơ              ố    ị     o B     ỉ đ o

        ố    ị    ấ   uyệ   à   ự    ệ   à  o  , đ  u      ị    ễ,  ậ

 ấ   ả                     đị  bà  đã      đế /ở/       ơ   ó ổ  ị    o   độ   để

 à    ọ , x   đị     ữ               ó   uy  ơ,  ổ   ứ   ấy   u xé      ệ

   ,       y y  ế   ù    , đồ        b o   o    TT SBT  à Sở    ế.

-   u  ầu  ấ   ả                 ày   ự    ệ  k    b o y  ế đ ệ   ử,  à  đặ

ứ    ụ   Bluezone.

- C ỉ đ o  ấ   ả T       ế   ự    ệ    ế độ          ự  24/24, y u  ầu  ấ   ả

             ỉ   Phú Yên   ả  k    b o y  ế.

- Cu    ấ   ố đ ệ    o   đ      ây  ó     oặ      bộ   ụ            ,

  ố    ị     ủ  T u    â     ế,  ấ   ả T       ế xã,          o TTKSBT để

li    ệ k    ầ     ế   à để đă   Website.

- Cu    ấ   ố đ ệ    o    ủ  đầu  ố  k    b o y  ế     xã,              qu

 o  đà ,      ố đ ệ    o       T       ế, UBND xã,       ,  à       ô ,  ổ  để

       â    ủ độ   k    b o y  ế qu  đ ệ    o  ,       ế  ậ    u   đô

k u  ự  k    b o y  ế.

- Cu    ấ   ố đ ệ    o         ệ  ủ     ế đị     ơ    T       ế  oặ  T u

 â     ế    o      ơ  ở   u          đị  bà , y u  ầu      ơ  ở   u     k     ậ

k       u      ầ    ự    ệ      b ệ               ố    ị     eo

  ệ   à  ,                   ệ        đế /ở/       ơ   ó ổ  ị    o   độ    ậ   ứ

  ô   b o    ế đị     ơ   để đ  u      à x       .

- T ế   ụ    ự    ệ    ế độ b o   o  ằ     ày, b o   o đ  u      ị    ễ, b o

  o độ  xuấ  k    ó y u  ầu.

- L     ụ   ậ    ậ             ị  ,                   ố    ị           k

  uy     ô   đ             đị     ơ     o        â    ủ độ   k    b o y  ế  à

  ự    ệ      b ệ               ố    ị  .

3

3. P        ế  à Cô           uyệ ,   ị xã,   à     ố:

- P ố      T u    â     ế   ự    ệ       ộ   u   đã   u     ./.

Nơi nhận:
- N         VBĐT, B/C);

- Sở    ế  VBĐT, B/C ;

- CA  ỉ    VBĐT, P/  ;

- Sở Du  ị    VBĐT, P/  ;

- Lã   đ o TT SBT  VBĐT ;

- Các K/P TTKSBT  VBĐT ;

- L u: VT, PCBTN.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Dõng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-24T16:01:42+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-24T16:01:56+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-24T16:04:11+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Dõng<hvdong.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-24T16:20:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!